

Lucrari de reparatie a fasadei la Scoala Sportiva Specializata de Haltere

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 498 451,36 Lei

Intocmit in preouri curente 12.05.2022

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Fasad				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli exterioare la fasad	m2	126,11	62,42 62,27	7 872,14 7 853,22
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	205,00	59,74 43,24	12 246,49 8 865,22
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	205,00	22,66 6,92	4 644,63 1 418,44
4	RpCD08B	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate 5 kg/mp	kg	1 025,00	36,27 2,42	37 174,41 2 482,26
5	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	1 220,00	10,05 8,65	12 259,78 10 551,78
6	CK18C	Montarea profilului ghidaj pentru nivelarea tencuiei	m	260,00	28,91 14,99	7 516,24 3 897,82
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	205,00	133,24 98,02	27 314,61 20 094,51
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	205,00	22,66 6,92	4 644,63 1 418,44
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos "Fasad Gri" la pereti , preparare manuala a mortarului.(Pereti) K=0,6	m2	205,00	77,48 42,21	15 883,95 8 652,46
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	205,00	23,75 11,53	4 867,83 2 364,06
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de var	m2	205,00	93,16	19 097,89

1	2	3	4	5	6	7
	K=2	tip "Fasad alb" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, pilastrilor,etc			74,53	15 279,06
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	205,00	22,66 6,92	4 644,63 1 418,44
13	RCsR24A	Vopsitorii exterioare pe baza de silicon , in trei straturi pe glet existent	m2	205,00	95,66 48,43	19 609,89 9 929,05
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, "Class Portelanat Gri" sau analog la pereti , preparare manuala a mortarului.	m2	55,00	171,34 70,35	9 423,44 3 868,99
15	CI21A	Placarea peretilor soclu cu placi cosaut artificial	m2	55,00	413,57 167,21	22 746,33 9 196,77
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	55,00	67,73 28,83	3 725,12 1 585,65
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 cu marimi 40*40 cm -30*60 cm	m2	7,50	496,58 144,15	3 724,35 1 081,12
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	7,00	94,58 49,01	662,07 343,08
		Total Fasad Inclusiv salariu				218 058,43 110 300,37
		1.2. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2	45,85	24,22 24,22	1 110,36 1 110,36
20	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	140,00	1,65 1,44	231,08 201,81
21	CL17A	Montarea resourilor existente (se exclude - 2811236309800- Confectii metalice diverse,	kg	140,00	17,15 14,99	2 400,60 2 098,82
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	25,00	229,70 85,68	5 742,62 2 142,07
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,00	46,56 37,27	1 163,98 931,65
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	25,00	7,53 1,73	188,24 43,24
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,00	61,75 31,71	1 543,72 792,82
26	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	36,05	1 538,15 42,09	55 450,37 1 517,41

1	2	3	4	5	6	7
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu-300	m	30,33	227,96 23,06	6 914,14 699,53
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 450	m	30,33	209,35 20,76	6 349,70 629,58
		Total Timplarie Inclusiv salariu				81 094,81 10 167,29
		1.3. Lucrari diverse				
29	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,00	123,84 0,00	990,72 0,00
30	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	8,00	64,00 64,00	512,02 512,02
31	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	8,00	173,56 173,56	1 388,45 1 388,45
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 891,19 1 900,47
		<i>Total</i>	Lei			302 044,43
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				302 044,43 122 368,13

		Total	Lei	302 044,43
		Asigurarea soc.si med.	24 %	29 368,35
		Total		331 412,78
		Transportarea	7 %	12 327,81
		Total		343 740,59
		Cheltuieli de regie	14 %	48 123,68
		Total		391 864,27
		Beneficiu	6 %	23 511,86
		Total		415 376,13
		TVA	20 %	83 075,23
		Total		498 451,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		498 451,36 122 368,13

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a fasadei la Scoala Sportiva Specializata de Haltre

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 498 451,36 Lei

Intocmit in preiouri curente 12.05.2022

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	396,0994	57,66	22 839,09
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	195,75	70,00	13 702,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	217,16	57,66	12 521,45
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	41,00	57,66	2 364,06
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	153,75	57,66	8 865,22
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,793	57,66	1 371,90
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,00	57,66	1 268,52
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	22,125	57,66	1 275,73
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	186,70	57,66	10 765,11
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	73,80	57,66	4 255,32
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,96	57,66	113,01
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,80	57,66	161,45
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,20	57,66	1 856,65
14.	7422010060100	Timplar	h-om	278,4265	57,66	16 054,07
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,96	57,66	1 900,47
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	193,4007	57,66	11 151,49
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,7685	57,66	563,25
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	196,65	57,66	11 338,84
Total manopera						122 368,13

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,80	10,00	28,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,26	360,00	93,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,192	360,00	2 229,12
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,50	4,00	46,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0205	9 000,00	184,50
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0615	9 000,00	553,50
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0615	9 000,00	553,50
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	496,50	0,14	69,51
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0246	9 000,00	221,40
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	36,05	1 400,00	50 470,00
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2205	20,00	4,41
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,147	32,00	4,70
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,9435	128,00	2 168,77

14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,75	37,50	140,62
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,00	70,24	702,40
16.	24301161040711	Vopsea pe baza de silicon	kg	131,20	70,24	9 215,49
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,40	160,00	224,00
18.	24302261000001	Fuga	kg	26,1365	62,00	1 620,46
19.	24302261010102	Grund cu quart "Supraton Extra"	kg	255,225	37,50	9 570,93
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	7,50	40,00	300,00
21.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,775	62,00	358,05
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,9482	180,00	1 070,68
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	30,75	8,09	248,77
24.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	20,2125	14,00	282,98
25.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	244,42	14,00	3 421,88
26.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre-450	m	30,9366	180,00	5 568,59
27.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	153,75	20,00	3 075,00
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	225,50	10,00	2 255,00
29.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,70	5,00	3,50
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 175,80	2,28	4 960,82
31.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	6,75	18,00	121,50
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,775	4,00	51,10
33.	26531021008318	Amestec uscat Class Portelanat Gri	kg	392,70	14,00	5 497,80
34.	26531021008319	Amestec uscat -Fasad Gri	kg	878,22	8,09	7 104,80
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	26,3725	8,80	232,08
36.	26531021008331	Chit pe baza de var "Fasad alb"	kg	432,509	8,82	3 814,73
37.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	365,25	8,80	3 214,20
38.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie - cu marimi 40*40 cm -30*60 cm	m2	7,725	250,00	1 931,25
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,955	0,00	0,00
40.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	30,375	14,00	425,25
41.	26701122020511	Placi - cosaut artificial	m2	56,661	150,00	8 499,15
42.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	7,14	37,50	267,75
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	26,92	3,00	80,76
44.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	5,125	32,00	164,00
45.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	10,25	38,00	389,50
46.	27431235490251	Profilul ghidaj pentru nivelarea tencuielei	m	273,00	6,00	1 638,00
47.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre-300	m	30,33	200,00	6 066,00
48.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1 035,25	30,00	31 057,50
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,615	38,00	23,37
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,70	62,00	43,40
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 949,2664	1,20	2 339,12
52.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	58,905	22,50	1 325,36
53.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 220,00	1,40	1 708,00
54.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	102,50	3,50	358,75
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	29,96	0,00	0,00
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,4506	0,00	0,00
57.	4100126202818	Apa	m3	0,8261	0,00	0,00
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,00	3,50	112,02
		Total materiale de constructii				176 111,57

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m,	h-ut	0,042	480,00	20,16
----	---------------	---------------------------------------	------	-------	--------	-------

		deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM				
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	922,50	2,00	1 845,00
3.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	2,665	10,00	26,65
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8916	10,00	18,92
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,4186	10,00	204,19
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,993	15,00	44,89
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,75	15,00	41,25
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,015	25,00	100,37
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,64	55,00	90,20
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,605	55,00	33,28
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,50	5,00	82,50
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,74	90,00	66,60
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,064	480,00	990,72
		Total utilaje de constructii				3 564,73

Total	Lei	302 044,43
Asigurarea soc.si med.	24 %	29 368,35
Total		331 412,78
Transportarea	7 %	12 327,81
Total		343 740,59
Cheltuieli de regie	14 %	48 123,68
Total		391 864,27
Beneficiu	6 %	23 511,86
Total		415 376,13
TVA	20 %	83 075,23
Total		498 451,36

Total deviz: 498 451,36

Intocmit

_____ (functia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a fasadei la Scoala Sportiva Specializata de Haltere

Investitor

Catalog de preiouri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Fasad				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli exterioare la fasad	m2			62,42 62,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	57,66	31,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	57,66	31,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			7 872,14
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			59,74 43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	9 000,00	2,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	9 000,00	0,90
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	9 000,00	2,70
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 000,00	1,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	38,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	Lei			12 246,49
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,66 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	24302261010102	Grund cu cuar "Supraton Extra"	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		<i>Total</i>	Lei			4 644,63
4	RpCD08B	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate 5 kg/mp	kg			36,27 2,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0020	57,66	0,12
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	32,00	0,16
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	20,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	10,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			37 174,41
5	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			10,05 8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,40	1,40
		<i>Total</i>	Lei			12 259,78
6	CK18C	Montarea profilului ghidaj pentru nivelarea tencuielei	m			28,91 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	27431235490251	Profilul ghidaj pentru nivelarea tencuielei	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,28	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
		<i>Total</i>	Lei			7 516,24

1	2	3	4	5	6	7
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			133,24 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,28	23,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
		Total	Lei			27 314,61
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,66 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	24302261010102	Grund cu cuar "Supraton Extra"	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Total	Lei			4 644,63
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos "Fasad Gri" la pereti , preparare manuala a mortarului.(Pereti) K=0,6	m2			77,48 42,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	42,21
	26531021008319	Amestec uscat -Fasad Gri	kg	7,1400	8,09	34,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,47
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,14
		Total	Lei			15 883,95
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,75 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,09	1,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	Lei			4 867,83
11	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Fasad alb" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, pilastrilor,etc	m2			93,16 74,53
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	26531021008331	Chit pe baza de var "Fasad alb"	kg	1,0549	8,82	18,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
		Total	Lei			19 097,89
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,66 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	24302261010102	Grund cu cuar "Supraton Extra"	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Total	Lei			4 644,63
13	RCsR24A	Vopsitorii exterioare pe baza de silicon , in trei straturi pe glet existent	m2			95,66 48,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8400	57,66	48,43
	24301161040711	Vopsea pe baza de silicon	kg	0,6400	70,24	44,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	4,00	0,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	Lei			19 609,89
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, "Class Portelanat Gri" sau analog la pereti , preparare manuala a mortarului.	m2			171,34 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008318	Amestec uscat Class Portelanat Gri	kg	7,1400	14,00	99,96

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			9 423,44
15	CI21A	Placarea peretilor soclu cu placi cosaut artificial	m2			413,57 ----- 167,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	26701122020511	Placi - cosaut artificial	m2	1,0200	150,00	154,53
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	14,00	62,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	62,00	26,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	55,00	0,61
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82
		<i>Total</i>	Lei			22 746,33
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			67,73 ----- 28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	22,50	24,10
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	14,00	5,15
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,14	0,88
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	62,00	6,51
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			3 725,12
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 cu marimi 40*40 cm -30*60 cm	m2			496,58 ----- 144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie - cu marimi 40*40 cm -30*60 cm	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	14,00	56,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	62,00	18,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,14	2,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	18,00	16,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			3 724,35
18	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			94,58 ----- 49,01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,28	4,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	360,00	2,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	37,50	38,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			662,07
		1.2. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2			24,22 ----- 24,22
	7422010060100	Timpliar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		<i>Total</i>	Lei			1 110,36
20	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,65 ----- 1,44
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	57,66	0,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	32,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	20,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	480,00	0,14
		Total	Lei			231,08
21	CL17A	Montarea resourilor existente (se exclude - 2811236309800- Confectii metalice diverse,	kg			17,15
						14,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,00	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	160,00	1,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,28	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
		Total	Lei			2 400,60
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			229,70
						85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	40,00	12,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	8,80	128,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	90,00	2,66
		Total	Lei			5 742,62
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,56
						37,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,80	9,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	Lei			1 163,98
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			7,53
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,50	5,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Total	Lei			188,24
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,75
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	70,24	28,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	Lei			1 543,72
26	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 538,15
						42,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	128,00	60,16
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	180,00	29,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	Lei			55 450,37

1	2	3	4	5	6	7
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu-300	m			227,96
						23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre-300	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			6 914,14
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 450	m			209,35
						20,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre-450	m	1,0000	180,00	183,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			6 349,70
		1.3. Lucrari diverse				
29	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			123,84
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	480,00	123,84
		<i>Total</i>	Lei			990,72
30	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
		<i>Total</i>	Lei			512,02
31	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			173,56
						173,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	57,66	173,56
		<i>Total</i>	Lei			1 388,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.